Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026,Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, е-mail: esto-altay@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  10 »  января  2022 г.                                               № 1                                                     с. Эсто-Алтай

Об  организации  и  осуществлении  первичного  воинского  учета  граждан

  на  территории  Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

          В соответствии с Федеральными  законами Российской  Федерации от 31.05.1996  года  № 61-ФЗ  « Об  обороне», от 26.02.1997  № 31 -ФЗ « О мобилизационной  подготовке  и  мобилизации  в  Российской Федерации», от 28.03.1998   №  53-ФЗ  « О  воинской  обязанности  и  военной  службе»,от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.11.2006   № 719  « Об  утверждении  Положения  о  воинском  учете», Устава Эсто-Алтайского СМО Республики Калмыкия

                                                                                  постановляю :
1. Утвердить Положение  об организации и осуществлении первичного воинского учета  граждан  на  территории     Эсто-Алтайского  сельского муниципального  образования,  согласовать  с  военным  комиссариатом г. Городовиковск, Городовиковского  и  Яшалтинского  районов Республики Калмыкия .

 (Приложение 1).

2. Утвердить функциональные  обязанности  специалиста первичного  воинского
учета (прилагается)

 3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления   оставляю  за  собой.

Глава

Эсто-Алтайского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи):                                    _______________А.К. Манджиков